
Etleva Deda GJYQTARE NË GJYKATËN  E POSAÇME 
KUNDËR KORRUPSIONIT DHE KRIMIT TË 

ORGANIZUAR

Deklaratat e analizuara: 

15 Deklarata të analizuara 
 

(nga deklarimi Për Herë të Parë 2003 deri 
Periodik/Vjetor 2017)

Viti Gjendja e Pasurisë në Lekë

1,553,023 Lekë Rritja mesatare vjetore e pasurisë 

Vlera në Lekë

Ndryshimi i Pasurisë ndër Vite

Ndryshimi i pasurisë sipas kategorive

Ndryshimi i pasurisë nga fillimi i deklarimit deri në vitin 2017

Pasuria para fillimit të detyrës është 0; 
Pasuria bruto me datë 31.12.2017 është 
16,742,320 lekë

Të ardhurat familjare të krijuara gjatë periudhës deklaruese

Kontrolli Aritmetik dhe Logjik

Kontrolli Aritmetik dhe Logjik për 14 vite rezultoi:
2 Me Probleme
12 Pa Probleme

 
Subjekti Etleva Deda rezulton me pasuri të pajustifikuar në vitin 2009 dhe 2011, përkatësisht në shumat 
4,441,478 lekë dhe 997,184 lekë (pa llogaritur në këtë analizë shpenzimet vjetore për konsum).
Diferenca e pajustifikuar në vitin 2009 vjen si rezultat i prenotimit të një apartamenti me vlerë 92,000 euro, nga 
e cila shlyen brenda vitit shumën 72,000 euro, por nuk jep të dhëna se cili është burimi financiar, por mendohet 
të jetë një kredi e butë prej  5,000,000 lekë e marrë në vitin 2006. Diferenca e vlerës së apartamentit prej 
20,000 euro është shlyer në vitin 2011, por sërish të ardhurat e deklaruara për vitin janë të pamjaftueshme për 
të mbuluar këtë shpenzim.
Gjatë periudhës deklaruese subjekti deklaron huamarrje nga të tretët në shumën 8,000 euro, e shlyer plotësisht 
në vitin 2013.
Gjendja e akumuluar Cash me datë 31.12.2017 është 4,050,000 lekë, ndërkohë që sipas nenit 4/1 të ligjit 
Nr.9049, datë 10.4.2003, "Për deklarimin dhe kontrollin e pasurive, të detyrimeve financiare të të zgjedhurve dhe 
të disa nëpunësve publikë" i ndryshuar, kufiri i lejuar për t'u mbajtur Cash është 1,500,000 lekë.
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Para Fillimit të Detyrës Datë 31/12/2017

 12,692,320 

Para Fillimit të Detyrës Datë 31/12/2017

 4,050,000 

Pasuritë e 
Paluajtshme

 16,742,320 


